
Sprintel s.r.o.     Svatoplukova 60a     796 01 Prostějov

obec Horka nad Moravou

náměstí Osvobození 16/46
783 35 Horka nad Moravou

V Prostějově 22.3.2023

Věc: Dopln  ění ž  ádosti o povolen  í zvláštního užívání místních komunikací   k akci „Optická síť Sedlisko  ,   
Horka n.M.  “  

Dobrý den,

na základě vaší výzvy sp.zn. 232/2022 ze dne 22.3.2023 k doplnění žádosti  o povolení zvláštního užívání
místních komunikací dle §25 odst. (6) d) zákona 13/1997 sb. ve znění pozdějších předpisů ze dne 22.12.2022
pro  stavbu  na  územní  rozhodnutí a  to akci  „Optická  síť  Sedlisko,  Horka n.M.“,  v  k.ú.  Horka  nad
Moravou, jejímž investorem je spol. Sprintel s.r.o., Svatoplukova 3725/60a, 796 01 Prostějov, IČ: 26974487,
doplňujeme požadované údaje dle §40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb. Ministerstva dopravy a spojů:

a) přesné určení místa, účelu a doby zvláštního užívání a způsobu jeho realizace (jaký druh stavebních prací,
jaký způsob prodeje a v jakém zařízení, jaký rozsah akce apod.)

- Přesné určení místa, účelu a způsobu realizace vyplývá z předložené projektové dokumentace.
- K předmětné stavbě inženýrské sítě – stavby optických kabelů vč. chrániček – žádáme povolení jejího
umístění dle §25 odst. (6) písm. d) zákona 13/1997 sb. ve znění pozdějších předpisů na dobu její minimální
předpokládané životnosti, tedy na dobu 99 let. Pro úplnost uvádíme, že volně dohledatelné odborné zdroje
uvádějí, že životnost optické chráničky je větší než 100 let.

b) jméno a příjmení toho, kdo má za průběh zvláštního užívání zodpovídat, jeho datum narození, telefon a
adresu (u právnických osob jejich název, sídlo a IČO)

Osoba odpovědná za průběh zvláštního užívání je shodná s žadatelem:

Sprintel s.r.o.
Svatoplukova 3725/60a
79601 Prostějov
IČ: 26974487, DIČ: CZ26974487

c)  odhadovaný  vliv  zvláštního  užívání  (popřípadě  ruchu  tímto  užíváním  vyvolaného)  na  bezpečnost  a
plynulost provozu na dotčeném úseku komunikace a návrh na řešení vzniklé situace

Umístění stavby nemá žádný vliv na bezpečnost a plynulost silničního provozu. Jedná se o podzemní síť,
která žádným způsobem neomezuje užívaní komunikací, do nichž se umisťuje. Nadzemní rozvaděče nebudou
umístěny  v  rozhledech  křižovatek.  Případná  omezení  provozu  související  s  výstavbou  jsou  záležitostí
zvláštního užívaní komunikace dle §25 odst. (6) písm. c) zákona 13/1997 sb. ve znění pozdějších předpisů a
nejsou tedy předmětem této žádosti.

d) povolení k provozování předmětu činnosti v rámci zvláštního užívání, pokud je takové povolení zapotřebí
podle zvláštních předpisů

Žadatel, který je současně investorem a provozovatelem předmětné stavby, je podnikatelem v elektronických
komunikacích na základě §13 zákona 127/2005sb. o elektronických komunikacích. Tuto informaci lze ověřit
v databázi podnikatelů v elektronických komunikacích vedené Českým telekomunikačním úřadem na adrese:



https://www.ctu.cz/vyhledavaci-databaze/evidence-podnikatelu-v-elektronickych-komunikacich-podle-
vseobecneho-opravneni-od-2022?ico=26974487

e) stanovisko dotčených správních úřadů, pokud je to zapotřebí podle zvláštních předpisů

-  Navrhovaný záměr  nemá vliv  na  bezpečnost  nebo  plynulost  silničního  provozu,  proto  nepředkládáme
stanovisko  Policie  české  Republiky.  Pokud  bude  v  průběhu  stavby  zjištěno,  že  je  pro  provádění  prací
souvisejících s jejím umístěním je nutná dočasná úprava dopravního značení a případné dočasné omezení
provozu, bude vyžádáno stanovisko Policie české Republiky a bude vyžádáno příslušné povolení dle §25
odst. (6) písm. c) zákona 13/1997 sb. ve znění pozdějších předpisů.

- Stanovisko vlastníka přikládáme. Tímto stanoviskem vyjadřuje vlastník dotčených komunikací se záměrem
dle našeho názoru zcela bezdůvodný nesouhlas. Pokud jde o §25 odst.  (1)  zákona 13/1997 sb. ve znění
pozdějších předpisů, kdy tento zákon uvádí, že  „Souhlas vlastníka se zvláštním užíváním podle odstavce 6
písm. c) bodu 3 a odstavce 6 písm. d) se nevyžaduje v případě, že se jedná o veřejně prospěšnou stavbu;“,
kdy zákon zjevně odkazuje k §2 odst. (1) písm. n), zákona 183/2006 sb. o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), zde se jedná o obecnou právní úpravu. Naše stavba je však stavbou ve veřejném zájmu
dle §104 zákona 127/2005sb. o elektronických komunikacích ve znění pozdějších předpisů a dále dle §1 odst.
(5) zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických
komunikací, ve znění pozdějších předpisů. Tyto zákony jsou ve vztahu ke stavebnímu zákonu a jeho obecné
definici  veřejně prospěšných staveb speciálními zákony a jsou mu nadřazeny. Vzhledem k tomu, že pro
získání práv z věcného břemene pro umístění veřejné komunikační sítě lze užít institut vyvlastnění a že pro
jeho aplikaci je nutné platné územní rozhodnutí a dále s ohledem na to, že zákon  č. 183/2006 Sb. o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) uvádí v §184a odst. (3), že  „Souhlas se nedokládá, je-li pro
získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel
vyvlastnění zákonem.“, lze z uvedeného logicky dovodit, že souhlas vlastníka nemůže být podmínkou ani k
vydání rozhodnutí dotčených orgánů nezbytných pro územní řízení.

Současně si  vás  dovolujeme upozornit,  že  naše stavba je  realizací  bodu č.  (3)  Inovační  strategie  České
republiky 2019–2030, kdy Ministerstvo průmyslu a obchodu spolu s Českým telekomunikačním úřadem na
základě  průzkumu trhu zjistilo,  že základní  sídelní  jednotka  Sedlisko v obci  Horka nad Moravou nemá
pokrytí sítí VHCN (very high capacity networks, tedy sítě s velmi vysokou kapacitou) a že žádný operátor
pokrytí této oblasti do konce roku 2025 neplánuje a tato ZSJ tak byla zahrnuta do dotačního programu z
Národního  fondu  obnovy  a  to  do  I.  Výzvy  -  Digitální  vysokokapacitní  sítě.  Viz.
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/i—vyzva-digitalni-vysokokapacitni-site-z-
komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy--267008/. Na základě těchto skutečností  podala naše společnost
žádost o dotaci na vybudování sítě VHCN v ZSJ Sedlisko a v dalších základních sídelních jednotkách v
Národní intervenční oblasti č. 15 žádostí č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/22_011/0004148 a tuto dotaci dne 19.1.2023
získala. Zdvořile vás tímto žádáme, abyste vybudování předmětné sítě přestali klást nedůvodné překážky.

Abychom  předešli  další  chybné  interpretaci  zákonů  obcí  Horka  nad  Moravou,  doplňujeme,  že  správní
poplatek za zvl.  užívání dle §25 odst.  (6) písm. d) zákona 13/1997 sb. ve znění pozdějších předpisů dle
zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, příloha „sazebník“, část I, položka 36, bod a), činní 1000Kč.
Žádáme tímto, aby nám obec Horka na Moravou sdělila číslo účtu a variabilní symbol pro úhradu správního
poplatku  v  dostatečném  předstihu  před  uplynutím  termínu  pro  vydání  rozhodnutí  o  zvláštním  užívání
stanoveným příkazem Krajského úřadu Olomouckého kraje sp.zn. KUOK 33499/2023 ze dne 15.3.2023.

Za vyřízení děkujeme

S pozdravem
Petr Kapounek
Sprintel s.r.o.
Tel: 774444725
Mail: p.kapounek@sprintel.cz

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/i--vyzva-digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy--267008/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/i--vyzva-digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy--267008/
https://www.ctu.cz/vyhledavaci-databaze/evidence-podnikatelu-v-elektronickych-komunikacich-podle-vseobecneho-opravneni-od-2022?ico=26974487
https://www.ctu.cz/vyhledavaci-databaze/evidence-podnikatelu-v-elektronickych-komunikacich-podle-vseobecneho-opravneni-od-2022?ico=26974487

